
 
 
 

 

GD-FM-014.  V5 

 
 

 
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO  

 
 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 1277 DE 2022 
 

(                          ) 
 

“Por la cual se resuelve varias solicitudes de inscripción y otorgamiento de la tarjeta 
profesional de diseño industrial” 

 

EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN PROFESIONAL COLOMBIANA DE DISEÑO 
INDUSTRIAL 

 

En ejercicio de sus facultades legales y en especial las que le confiere la Ley 157 de 

1994 y los artículos 2º, 21º y 22º del decreto 264 de 1995 y  

 
CONSIDERANDO: 

 
Que los diseñadores Industriales relacionados en el artículo segundo de esta resolución 

presentaron solicitud de inscripción y otorgamiento de la respectiva tarjeta profesional.   

Que la Comisión Profesional Colombiana de Diseño Industrial, en sesión virtual del día 
16 de junio de 2022, verificó que los solicitantes reúnen los requisitos contemplados en 
el artículo 32º del Acuerdo 015 de 2014 de la Comisión Profesional Colombiana de Diseño 
Industrial para acceder a la inscripción y el otorgamiento de la tarjeta profesional de 
Diseño Industrial.  
 
 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Autorizar la inscripción, con derecho a ejercer en todo el territorio 

nacional la profesión de Diseñador Industrial a los Diseñadores Industriales que se 

relacionan en el siguiente artículo. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Otorgar la tarjeta profesional de Diseño Industrial a los 
profesionales que se relacionan a continuación: 
 
 

Nº NOMBRES APELLIDOS 
TIPO DE  

DOCUMENTO 
DOCUMENTO  
DE IDENTIDAD 

TARJETA 
PROFESIONAL 

1  LINA PAOLA SOTO BENJUMEA CC 1.113.682.338  1113682338-4894 

2  CLAUDIA JOHANNA DÍAZ LIZARAZO CC 63.502.315  63502315-4895 

3 KAREN ANDREA ESPINEL LEAL CC 1.018.493.088  1018493088-4896 

4 LINA VANESSA CARVAJAL GARCÍA CC 1.007.384.395  1007384395-4897 



 
 
 

 

RESOLUCIÓN  NÚMERO 1277__________________de 2022___________ Hoja N°. 2  
 

 

GD-FM-014. V5 

Continuación de la Resolución, “Por la cual se resuelve varias solicitudes de inscripción y otorgamiento 
de la tarjeta profesional de diseño industrial” 

 

5  MARCELA CARDONA GONZÁLEZ CC 1.017.228.213  1017228213-4898 

6  JONNY FERNANDO CARDONA CABALLERO CC 14.700.277  14700277-4899 

7  STEFANY PUENTES CANTOR CC 1.057.606.768  1057606768-4900 

8  JEFFERSON MENESES SERRANO CC 1.098.715.946  1098715946-4901 

9  WILMAR ALONSO GARZÓN CONTRERAS CC 1.022.943.300  1022943300-4902 

10  VICTORIA SALAH VIRVIESCAS CC 1.032.490.774  1032490774-4903 

11  CHRISTIAN FERNANDO CUBILLOS RUEDA CC 1.098.743.392  1098743392-4904 

12  LUIS MIGUEL BENAVIDES CEBALLOS CC 1.085.320.231  1085320231-4905 

13  GRACE ALEXANDRA MATEUS ROJAS CC 1.020.729.959  1020729959-4906 

14  DIEGO HERNANDO MARTÍNEZ ABAUNZA CC 80.193.168  80193168-4907 

15  NADIA ALEJANDRA LIMA AMARA CC 63.558.387  63558387-4908 

16  IVAN JAVIER TUTISTAR MONTEZUMA CC 1.123.204.014  1123204014-4909 

17  RUBEN ALEJANDRO  ARIAS GALINDO  CC 1.098.757.650  1098757650-4910 

18  HERMES JOSÉ LÓPEZ ALBA CC 1.098.795.941  1098795941-4911 

19  WILLIAM ERNESTO CASTIBLANCO MARTÍNEZ CC 79.530.900  79530900-4912 

20  GINA PAOLA DÍAZ MARTÍNEZ CC 52.960.478  52960478-4913 

21  JUAN ESTEBAN ARIAS VALENCIA CC 1.088.340.773  1088340773-4914 

22  ANA MARÍA RESTREPO ECHEVERRI CC 43.976.194  43976194-4915 

 
 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

  

CÚMPLASE. 
 

Dada en Bogotá, D.C., a los 17 de junio de 2022.  

 

 

 

 

 

 

PRESIDENTE DE LA COMISIÓN  
AURELIO ENRIQUE MEJÍA MEJÍA 
 
 
 
 
 
 
 
SECRETARIO EJECUTIVO 

CARLOS MANUEL LUNA MALDONADO 
 
 
 
Proyectó: Ivón Carolina Garzón 
Revisó: José Vicente Parra  
Aprobó: Aurelio Enrique Mejía Mejía 


